АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 12
межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
 Березовского района
(далее – Рабочая группа)

пгт. Березово                                                                                  14 апреля 2020 г.

Председательствовал:

	Фомин Владимир Иванович

	–
	глава Березовского района

	Присутствовали:  в 09.00 ч.

Ушарова Светлана Валерьевна

Кудряшов Геннадий Геннадьевич

Райхман Анатолий Ефимович

заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам, заместитель председателя Рабочей группы;

управляющий делами администрации Березовского района;

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Канева Зульфия Рашидовна

	консультант – руководитель группы  ГРС№1 ГУ - РО ФСС РФ по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре

	Гагарин Василий Васильевич

Безряднова Юлия Сергеевна

Птицын Андрей Геннадьевич

Поленов  Николай Александрович

Абрамов Дмитрий Валерьевич

Присутствовали:  в 10.30 ч.

Чечеткина Ирина Викторовна

Титов Сергей Николаевич

Бачин Олег Анатольевич

Ткаченки Михаил Сергеевич

Дейнеко Вячеслав Алексеевич

Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Андронюк Лия Федоровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Константинова Наталья Викторовна

Приглашенные:

Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района;

заведующий отделом информатизации, защиты информации и связи администрации Березовского района;

директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

начальник ОМВД России по Березовскому району

заместитель главы Березовского района,  заместитель председателя Рабочей группы

заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, заместитель председателя Рабочей группы;

начальник Управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района;

заведующего информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»

председатель Комитета образования администрации Березовского района;

председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

исполняющий обязанности заведующего отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района;

заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. Об обеспечении системного мониторинга пассажиропотока на межмуниципальных, муниципальных маршрутах регулярных перевозок для оперативного принятия решений об изменении расписания движения транспортных средств с учетом фактического пассажиропоток.

2. Организация в Березовском районе проведения мероприятий по санитарно-профилактической обработке общественной инфраструктуры, включая дорожно-транспортную сеть, дезинфицирующими средствами, рекомендованными Роспотребнадзором.

3. О направлении в аппарат Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа – Югры в установленном порядке предложения об объявлении благодарностей гражданам Березовского района, внесшим вклад в реализацию мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.

Ход заседания:

1. Об обеспечении системного мониторинга пассажиропотока на межмуниципальных, муниципальных маршрутах регулярных перевозок для оперативного принятия решений об изменении расписания движения транспортных средств с учетом фактического пассажиропоток
 (Фомин В.И., Гагарин В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отметить, что:
На территории Березовского района перевозка пассажиров автомобильным транспортом по не регулируемым тарифам не осуществляется. По регулируемым тарифам осуществляется 1 пассажирский маршрут в пгт. Березово, 2 маршрута (пгт. Березово  и пгт. Игрим) временно остановлены  в связи с отсутствием пассажиропотока (менее 1 человека на рейс). Основная перевозка пассажиров, в связи с сезоном распутицы осуществляется воздушным транспортом. На 10.04.2020 года, в рамках проведенного мониторинга пассажиропотока, выявлено следующее движение пассажиров по межмуниципальным маршрутам Березовского района:

	Наименование пункта назначения
	Прибыло пассажиров за период с 03.04 по 9.04
	Убыло пассажиров за период с 03.04 по 9.04
	Средняя загрузка воздушного судна чел.
	Загрузка воздушного судна %

	С посадочной площадки пгт. Березово

	2
	г. Ханты-Мансийск
	48
	38
	12
	32

	3
	г. Тюмень
	42
	81
	20
	65

	4
	Г. Советский
	37
	29
	11
	50

	5
	п. Сергино
	60
	48
	14
	63

В сравнении с показателями предыдущей недели объём пассажиропотока снизился на 20% за исключением направления г. Тюмень,  по которому загрузка осталась на прежнем уровне.)
1. Отделу транспорта администрации Березовского района продолжить осуществлять  ежедневный мониторинг пассажиропотока на межмуниципальных и муниципальных маршрутах   перевозок воздушным транспортом, с целью оперативного принятия решений об изменении расписания движения транспортных средств с учетом фактического пассажиропотока.
СРОК: до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением COVID-2019
1.4. Информацию направлять в Рабочую группупо мере изменений пассажиропотока.
СРОК: до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением COVID-2019

2. Организация в  районе проведения мероприятий по санитарно-профилактической обработке общественной инфраструктуры, включая дорожно-транспортную сеть, дезинфицирующими средствами,  рекомендованными Роспотребнадзоро
(Титов С.Н., Гагарин В.В., Поленов Н.А.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отметить, что:
Совместно с Департаментом гражданской защиты населения автономного округа определен перечень транспортных средств, всего по Березовскому району 10 единиц, которые будут задействованы в дезинфекции улично-дорожной сети и объектов общественного назначения, а также количество объектов, протяженность дорог с твердым покрытием и количество необходимых дезинфицирующих средств.
Техника для обработки дорог и тротуаров (поливомоечные машины) имеются в наличии в городском поселении Березово и сельском поселении Саранпауль. В остальных населенных пунктах проводится согласование использования автотранспорта с КУ «Центроспас-Югория» (пожарные машины).
План привлечения техники для проведения мероприятий по дезинфекции в приложении к данному решению.
	Учитывая устойчивые отрицательные температуры на территории Березовского района, проведение мероприятий в текущем времени не эффективны и  не позволяют провести санитарно-профилактическую обработку дорожно-транспортной сети дезинфицирующими средствами. Проведение мероприятий запланировано с 27 апреля текущего года.

3. О направлении в аппарат Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа – Югры в установленном порядке предложения об объявлении благодарностей гражданам Березовского района, внесшим вклад в реализацию мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
(Фомин В.И., Чечеткина И.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению делами администрации Березовского района в установленном порядке направить предложения об объявлении благодарностей гражданам Березовского района, внесшим вклад в реализацию мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.
СРОК: 29.04.2020г.
3.3. Главам городских и сельских поселений направить в наградную комиссию  при администрации Березовского района в установленном порядке  документы на граждан,  внесшим вклад в реализацию мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
СРОК: 24.04.2020 г.

Глава района                                                                                               В.И. Фомин

[bookmark: _GoBack]

Секретарь Рабочей группы                                                                       О.В. Хватова

’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-

Приложение 1
 к Решению от 14.04.2020 №12
 (к п. 2.2  данного Решения)
План привлечения техники для проведения мероприятий по дезинфекции

	п/п
	Населенный пункт
	информация о спец.технике
	протяженность улиц и тротуаров/ м
	расход дезинфицирующего 0,5 %  раствора на 1м./литр
	объем дезинфицирующего 0,5 %  раствора в м3
	вес химического вещества (хлорамин) кг на 1 обработку

	количество
	марка автомобиля
	объем емкости м3

	1
	гп. Березово
	1
	КАМАЗ МДК
	3
	75 900
	0,3
	6,8
	102,3

	1
	УРАЛ-пожарная машина
	10

	2
	г.п.Игрим
	1
	УРАЛ-пожарная машина
	10
	64 000
	0,3
	1,4
	98,2

	3
	сп. Саранпауль
	1
	УРАЛ-пожарная машина
	10
	54 970
	0,3
	2,7
	89,5

	1
	IVECO
	5

	1
	Урал МКД
	5

	4
	сп Светлый
	1
	УРАЛ-пожарная машина(ведомственная)
	10
	12 000
	0,3
	3,7
	18,4

	5
	сп. Хулимсунт
	1
	УРАЛ-пожарная машина (ведомственная)
	10
	22 803
	0,3
	5,4
	24,7

	6
	сп. Приполярный
	1
	УРАЛ-пожарная машина (ведомственная)
	10
	3 400
	0,3
	5,3
	13,8

	ИТОГО
	9

	233 073
	2,4
	50,3
	346,9